座長：日本赤十字社 愛知医療センター 名古屋第一病院 放射線診断科部  荻野 裕太 会員

関係各位

令和 6 年 9 月吉日

愛知県診療放射線技師会

名西地区理事 今泉 延

2024 年度 第 2 回 名西地区研修会のお知らせ

秋暖の候、ますますのご清栄のことお喜び申し上げます。日頃より愛知県診療放射線技師会の活動にご協力い

ただき、深く感謝申し上げます。

さて、このたび愛知県診療放射線技師会 名西地区におきまして、2024 年度 第 2 回 名西地区研修会を下記の

要項で開催をしたく存じます。ご多忙のことと存じますが、皆様方のご参加を心よりお待ち申し上げます。

記

日 時：令和 6 年 11 月 22 日（金）19：00〜20:30 ごろ  受付：18:40 より 開会：19：00

場 所：ウインクあいち（愛知県産業労働センター） 9 階 会議室 907

             名古屋市中村区名駅 4 丁目 4-28     TEL：052-571-6131

参加費：会員：無料   非会員：100 円

プログラム

開会挨拶（19:00〜19:05） 名西地区理事 名鉄病院 今泉 延

講演１：（19:05〜19:45） 『 無痛 MRI乳がん検診（ドゥイブス・サーチ）導入と現状 』

   演者：安城更生病院 診療放射線室 太田 百合菜 会員

座長：名古屋セントラル病院 大野 輝久  会員

講演２：（19:50〜20:30） 「医療安全 MRI検査の安全性の取り組み」（シンポジウム形式）

座長： 名古屋掖済会病院 中央放射線部 蟹江 由奈 会員

「当院における MRI検査の安全対策について」

演者：日本赤十字社 愛知医療センター 名古屋第一病院 放射線診断科部 桂川 侑也 会員

「Safety MRI ～当院の MRI検査の安全な運用を考える～」

演者：名古屋市立大学医学部附属西部医療センター 中央放射線部 治療・核医学技術係 伊藤 良典 会員

「当院の安全な MRI検査を実施するための運用方法」

演者：名鉄病院 放射線科 竹下 雄大 会員

閉会挨拶       愛知県診療放射線技師会 副会長 名古屋掖済会病院 川口 範洋